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Nytt Kulturminnerådet ble valgt i januar og har foreløpig avholdt to møter. Det er satt opp en årsplan der 
det legges opp til møter hver måned. 9/4 var det satt av en halv time av Planutvalget smøte til orientering 
om Kulturminnerådets arbeid. Dessuten har representanter fra Rådet vært med på de tre Kulturtorgene 
som er blitt avholdt i løpet av mars, i tillegg til at Eiker Arkiv også har vært til stede. Rådet har også 
etterlyst fortgang i arbeidet med en kommunedelplan for kulturminner og signalisert at det vil arbeide for 
opprettelse av et kulturminnefond. En annen viktig oppgave framover blir planleggingen av 
Kulturminneåret 2009. 
 
Det er avtalt møte med politisk sekretariat og kommunearkivet for å avtale rutiner for hvordan referater og 
saksdokumenter skal arkiveres. Det arbeides samtidig med å gjøre Kulturminnerådet mer synlig på 
kommunens hjemmesider. 
 
Sammen med Eiker Arkiv har Kulturminnerådet har tatt et initiativ for å få i gang intervjuvirksomhet i regi 
av ”ressursnettverket”, og det er spesielt aktuelt med innsamling av muntlig dokumentasjon fra Gamle-
Hokksund/Dynge og fra innvandrermiljøet på Eiker. I det førstnevnte prosjektet samarbeides det tett med 
”Gamle Hokksunds Venner”, og dette er et ledd i arbeidet med å få til et ”Elvemuseum” som en ny 
avdeling på Nøstetangen Museum. Det siste prosjektet ledes av Unn Sissel Ek og Zahra Khalili og er et 
ledd i prosjektet ”Mangfoldige minner” i anledning Mangfoldsåret 2008. Planene om en utstilling i 
forbindelse med dette prosjektet er imidlertid utsatt til sommeren 2009. 
 
Arkivet og Kulturminnerådet har også samarbeidet med nærmiljøprosjektene om utforming av søknader 
om kulturmidler. Det er foreløpig sendt inn seks søknader (Mangfoldige minner, Gamle-Hokksund/Dynge, 
Loesmoen Elvepark, Horneveien, Hakavika og Det historiske Vestfossen) – i tillegg arbeides det med en i 
samarbeid med Skotselv grendeutvalg. 
 
Dessuten har Kulturminnerådet behandlet flere enkeltsaker fra PRN. Flertallet i Rådet gikk imot riving av 
Skistadgata 6 i Vestfossen, men ser ikke ut til å bli hørt i denne saken. 
 
Det er berammet et kulturminneseminar onsdag 14/5 på Ormåsen skole. Tema er kartfesting av 
stedsnavn og kulturminner i utmark. Hovedforedragsholder er Tor Bjørvik, som har vært sentral i dette 
arbeidet i Vestfold. 
 
Eiker Arkiv deltok på Landslaget for Lokal-og Privatarkivers store seminar om næringslivsarkiver i januar, 
samt oppstartingsseminaret i ”Mangfoldige minner” og Riksantikvarens Utviklingsnett om ”Kunnskapsløftet 
og håndverksfagene” i februar. Sammen med avdelingen på Nedre Eiker har vi vært med på 
”Lokalhistorisk Verksted for Drammensregionen” og dessuten hatt et par møter med lederne for prosjektet 
”Drammen Byhistoriske Senter”. Det var en stund snakk om et større regionalt samarbeid om 
gjenstandsmagasin for museer og samlinger, men dette ser nå ut til å være skrinlagt. Dessuten har jeg 
deltatt på kurset ”23 ting om tonull”, som har gitt mange nyttige innspill og ideer når det gjelder utvikling av 
nettsidene våre. Korte rapporter fra hvert enkelt kurs og seminar følger vedlagt. 
 
Jeg er meldt på til et kurs i forbindelse med opprettelsen av en lokalhistorisk wikipedia i regi av Norsk 
Lokalhistorisk Institutt. Ut over dette har jeg ingen konkrete planer om deltakelse på kurs og seminarer før 
”Historikerdagene” i Tromsø 20-22.juni. 
 
Bygdebokprosjektet er lagt på is fram til behandlingen av budsjettet for 2009. 
 
Det arbeides fortsatt med historikken om Hoenselva for Røren grendeutvalg, og det vil antagelig bli lagt 
opp til en presentasjon av dette prosjektet på et allmøte i grendeutvalget i løpet av mai. Dessuten er vi 
invitert til å presentere planene for en kultursti langs Hoenselva på Egertorget Matfestival 6-7.september. I 
den forbindelse blir det også en liten kulturminnevandring langs den delen av elva som grenser til Søndre 
Varlo.  



Arbeidet med et landbruksmuseum på Fossesholm er fortsatt i startfasen, men det tas sikt på å få opp noe 
tekst og bilder før sommersesongen, som forteller om planene for utstillingen. 
 
Det legges opp at alle 4.klassene i bygda skal besøke Eiker Arkiv og Fossesholm i løpet av mai. 
Arbeidslønn og andre utgifter i forbindelse med dette prosjektet dekkes av Skolekontorets budsjett. 
 
Eiker Arkiv har bidratt med bilder og lest korrektur på teksten på kulturminnetavler som skal settes opp på 
strekningen fra Hellefossen til Kverk hengsle. Dette er et prosjekt i regi av Rosthaug Videregående skole, 
med støtte fra Landbrukskontoret i Øvre Eiker. Jeg har dessuten lest og kommentert ett bokmanus om 
Holtefjell (Per Ivar Søbstad) og ett om Drammenselva (Tom Helgesen m.fl.). Her kan det også bli aktuelt å 
bidra med bilder. Vi har også bidratt med bilder til kommunens nettsider og til arbeidet med 
www.visiteiker.no. I forbindelse med det siste var jeg også med på et frokostmøte på Sanden Hotell.  
 
For øvrig er det flere henvendelser ukentlig angående forskjellige spørsmål om Eikers historie. Jeg 
besvarer dette etter beste evne, eventuelt med hjelp fra andre lokalhistorikere. Det kommer fram mange 
interessante opplysninger i forbindelse med dette, og vi vurderer nå å legge spørsmål og svar ut på 
nettstedet vårt, slik at det også bli tilgjengelig for andre. 
 
Mye vikariering på biblioteket har gjort det vanskelig å følge opp samarbeidet med Na-Ku-Hel og Gotisk 
gruppe, men takket være frivillig innsats fortsetter likevel dette. Informasjon som kommer fram på møtene 
i Na-Ku-Hel blir enten skrevet ned eller dokumentert med lydopptak. Gotisk gruppes transkipsjoner legges 
fortløpende ut på nettet. Dessuten arbeides det med å lage en nettside der både dette og annen 
dokumentasjon kan lastes ned som filer. 
 
Det er regelmessig kontakt med Nedre Eiker om nettsidene, og vi har nå funnet fram til en bra løsning for 
audiovisuell dokumentasjon (film/video, slideshow, musikk/lyd). Resten av året blir det en viktig oppgave å 
legge ut materiale her. Arbeidet med kulturminneregisteret blir også viktig i sommerhalvåret. Spesielt 
registrering av demninger vil bli prioitert, som et ledd i den landsomfattende registreringen. Dessuten vil vi 
ta et initiativ for å få digitalisert SEFRAK-registreringen og begynne arbeidet med å få dette inn i 
registeret. Samtidig satser vi på å være med fra start på den nasjonale lokalhistoriske wikipediaen.  
 
Arkivene våre er nå registrert i ”Samkatalogen for privatarkiver”, som ligger på Arkivverkets nettsider. Nytt 
materiale som kommer inn vil også bli registrert her. 
 
I samarbeid med Eiker Historielag og Nedre Eiker Bibliotek ble det arrangert en slektshistorisk kveld i 
Mjøndalen i mars med Jonn Harry Eriksen som foreleser. Dette arrangementet trakk rundt hundre 
mennesker.  
 
Det kommer stadig inn en del arkivmateriale. Eiker Historielags arkiver viste seg å inneholde blant annet 
skoleprotokoller fra Dramdal og Fjerdingstad skoler, og dette er overført til interkommunalt arkiv. En del 
materiale fra Vestfossen Cooperative Handelslag ble innlevert i forbindelse med riving av Møllergården 
(Prix) i Vestfossen. Av fotografier har det dukket opp en stor samling av flyfoto fra 1960-tallet på 
Hovedbiblioteket, og en god del dias, blant annet flyfotoserier, er overført fra Kulturkontoret. Av andre ting 
som har dukket opp, kan nevnes en meget interessant utklippsperm etter den kjente fiolinisten Oscar 
Holst. Ellers avfotograferer vi stadig foto som leveres inn av privatpersoner. 
 
Det er gjort en betydelig jobb med å digitalisere revytekster fra Eiker-revyen fra perioden 1932-56. Dette 
vil bli brukt i forbindelse med Na-Ku-Hel i Hokksund, men det er også aktuelt å legge det ut på nettsidene. 
Dessuten er det snakk om at Hokksund Mannskor vil sette opp en revy med en del utvalgte revynummer. 
 
Vi har fortsatt ikke kommet i gang med å kontake de frivillige organisasjonene som oppbevarer 
arkivmateriale hos Kulturkontoret og avklare statusen for dette. Dette må prioriteres høyt til høsten. Det 
samme gjelder presentasjonen av kataloger og registre på internett, samt den lokalhistoriske Bibliofil-
basen.  
 
Vestfossen 17/4-2008, Bent Ek 


